
Σελίδα 1 από 2 

 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΟΜΕΝΩΝ  

ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  

 Άρθρο 86 παρ. 8 περ. ε΄ του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄ 26), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 παρ. 4 

του ν. 4590/2019 (ΦΕΚ Α΄ 17).  

 Προκήρυξη με αριθμ. πρωτ. Α1α/41704/15.06.2018 Ο.Ε. (ΑΔΑ: 6Ξ93465ΦΥΟ-7ΒΓ). 

 Συμπληρωματική Πρόσκληση με αριθμ. πρωτ. Α1α/Γ.Π.οικ.27536/30.04.2020 (ΑΔΑ: ΩΓΤΟ465ΦΥΟ-6ΙΜ).  

Α/Α ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

1. 

1. Αρ. πρωτ.: 53169/10.07.2018  

 

2. Αρ. πρωτ.: 1976/08.05.2020 

(Συμπληρωματική αίτηση) 

 

Κατέχει τον Α΄ βαθμό με πλεονάζοντα χρόνο 03 ΕΤΗ 11 ΜΗΝΕΣ 

και 01 ΗΜΕΡΕΣ και κατά συνέπεια δεν πληροί τις προϋποθέσεις 

συμμετοχής στην οικεία προκήρυξη, σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 84 Υ.Κ. (3528/2007, ΦΕΚ Α΄ 26).  

2. Αρ. πρωτ.: 51177/04.07.2018 

Είναι υπάλληλος του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 

Λάρισας και σύμφωνα με το άρθρο 86 παρ. 8 περιπ. γ΄ Υ.Κ. και 

την προκήρυξη (ΙΙΙ παρ. 1) αποκλείεται της περαιτέρω διαδικασίας 

επιλογής διότι δεν ανήκει οργανικά στο Υπουργείο Υγείας. 

3.  Αρ. πρωτ.: 52417/09.07.2018 

Είναι υπάλληλος του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων 

(Ε.Φ.Ε.Τ.) και σύμφωνα με το άρθρο 86 παρ.8 περιπ. γ Υ.Κ. και 

την οικεία προκήρυξη (ΙΙΙ παρ. 1) αποκλείεται της περαιτέρω 

διαδικασίας επιλογής, διότι δεν ανήκει οργανικά στο Υπουργείο 

Υγείας. 



Σελίδα 2 από 2 

 

4. 

 

Αρ. πρωτ.: 30556/15.05.2020 

(Αίτηση υποψηφιότητας υποβληθείσα κατά την 

προθεσμία της Συμπληρωματικής Πρόσκλησης) 

 

 

Αποκλείεται της διαδικασίας επιλογής, διότι η αίτηση του 

υποψηφίου κατατέθηκε στις 15.5.2020, ήτοι μετά την λήξη της 

προθεσμίας υποβολής 04.07.2018, παρασυρθείς από τη 

συμπληρωματική πρόσκληση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Υγείας που αφορούσε ορισμό υποψηφίων που είχαν 

ήδη υποβάλει αιτήσεις συμμετοχής εμπρόθεσμα αλλά λόγω 

κατάργησης δύο Διευθύνσεων του Υπουργείου Υγείας τους 

δόθηκε η δυνατότητα να δηλώσουν προτιμήσεις για άλλες 

Διευθύνσεις (βλεπ. πρόσκληση με αριθμ. πρωτ. ΑΙα/ΓΠ.οικ 

27536/30.04.2020 Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Τεχνικής Υποστήριξης Υπουργείου). 

5. 
Αρ. πρωτ.: 49844/28.06.2018 

 

Αποκλείεται της διαδικασίας επιλογής, διότι λύθηκε η υπαλληλική 

σχέση του υποψηφίου με την αριθμ. Α1α/ΕΜΠ 4397/30.01.2020 

(ΦΕΚ Γ΄ 126 / 07.02.2020) Απόφαση του Υπουργού.  

 

ΑΘΗΝΑ, 17.07.2020  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΕΠ      Η ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

   ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ               ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ 

 

 


